



BEZPIECZNE WAKACJE 2017

"INSPIRUJ, ZWIEDZAJ I WYPOCZYWAJ BEZPIECZNIE"

VII KONFERENCJA PROMOCJI TURYSTYKI DOLNOŚLĄSKIEJ IZBY TURYSTYKI

18.05.2017



**DOLNY
ŚLĄSK**

PATRONAT HONOROWY
MARSZAŁKA
WOJEWÓDZTWA
DOLNOŚLĄSKIEGO

25 lat
Dolnośląska
Izba Turystyki

ITRP

Tegoroczna Konferencja Promocji Turystyki DIT "BEZPIECZNE WAKACJE" była szczególnie inspirująca. Zaproszeni goście wygłosili bogate w ciekawostki i istotne informacje prelekcje, a zebrani słuchacze mieli okazję do zweryfikowania i pozyskania nowej wiedzy. Przygotowania trwały już od 7ej, w sali konferencyjnej UMWD we Wrocławiu przy ul. Walońskiej 3. Rejestracja uczestników przebiegła sprawnie i w miłej atmosferze.



Słowem wstępu przywitał uczestników w imieniu Klubu Pilotów i Rezydentów DIT „Półudnik Silesia” i Zarządu DIT - Edward Bieleńko, który czuwał nad przebiegiem całości obrad.

Prezes DIT - Marek Ciechanowski, po przywitaniu się z gośćmi, omówił agendę i cele tegorocznej konferencji.



W imieniu Departamentu Zdrowia i Promocji Województwa UMWD uczestników i gości przywitał Dyrektor Jarosław Maroszek.

Wydział Sportu, Rekreacji i Turystyki
UMWD Reprezentował Zastępca Dyrektora Wojciech Biliński.



**DOLNY
ŚLĄSK**

PATRONAT HONOROWY
MARSZAŁKA
WOJEWÓDZTWA
DOLNOŚLĄSKIEGO



Pierwszą prelekcję wygłosił prezes Lokalnej Organizacji Turystycznej w Szklarskiej Porębie – Grzegorz Sokoliński. Mnogość atrakcji, jaką oferują Karkonosze, zaskoczyła pewnie niejednego uczestnika. Przemysłne ścieżki rowerowe, świetnie utrzymane trasy narciarstwa biegowego, Karta Wakacyjna czy doskonałe połączenia kolejowe z miastami w Polsce jak i sąsiadujących państw, to tylko niektóre z zalet regionu.



Barbara Korbas - szefowa Podziemnej Trasy Turystycznej "Kopalnia Węgla" w Nowej Rudzie – swoją prelekcję rozpoczęła ożwyczym akcentem w postaci mini konkursu. Wybrane z publiczności osoby dostały na czas prelekcji różnego rodzaju eksponaty z kopalni. W podziękę za sympatyczną współpracę, każdy z uczestników zabawy otrzymał upominek.



“Kopalnia Węgla” okazała się być świetnie przemyślanym miejscem na wypady rodzinne czy zorganizowane wycieczki grupowe. Poza atrakcjami w samej kopalni, odwiedzający mają do dyspozycji szereg atrakcji na powierzchni. Dzięki dobrej strategii rozwojowej, która była zbyt wielkim wyzwaniem dla górników, “Kopalnia Węgla” może już śmiało konkurować z bardziej popularnymi kopalniami, jak np kopalnia złota.



Czako, szpady górnicze, różnego rodzaju kaski – Pani Barbara opowiedziała po prelekcji o tych i innych rekwizytach, a także o górniczym stroju galowym, w którym wystąpił Pan Paweł – na co dzień przewodnik w Kopalni.



Pan Paweł zaprezentował się w górniczym stroju galowym i czako z białym pióropuszem, oznaczającym rangę dyrektora, inżyniera górniczego czy też po prostu osoby nadzorującej. Na koniec uczestnicy otrzymali obiecane upominki, m.in. wejściówki do "Kopalni Węgla" dla całej rodziny czy czarne mydła i szampony.





Andrzej Deska z Referatu Turystyki w Świdnicy, przykuł uwagę uczestników pięknymi zdjęciami i ciekawostkami na temat Świdnicy. Miasto to ukazali nam jako pełne tajemnic, pięknej architektury, związanych z nim historią ciekawych postaci. Zdradzili również informacje o wciąż niewykorzystanych atrakcjach turystycznych, nad którymi prace już trwają lub są w fazie planowania.





W trakcie bardzo rzeczowej i niezwykle interesującej prelekcji, pojawiły się wątki budzące szczególne ożywienie i rozweselenie jak chociażby rzeźba „Srający Chłopek” z 1928 roku, którą wciąż można podziwiać i cieszy się sporym zainteresowaniem, mimo że nie znajduje się w centrum Świdnicy. Po wystąpieniu, Pan Andrzej Deska chętnie odpowiadał na pytania uczestników.



Przerwa na kawę była dobrą okazją do wymiany wrażeń i posilenia się przygotowanymi dla uczestników łakociami.



Po przerwie swoją prelekcję rozpoczął prezes Dolnośląskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego – Krzysztof Skrzyaniarz. Uczestnicy mieli okazję poznać zmiany w przepisach z ostatnich lat. Wiedzę niezbędną do skutecznej prewencji tragicznych zdarzeń w czasie pobytu z grupami młodzieży i dzieci nad wodą.



Czym jest kąpielisko, jakie kolory boj przyporządkowane są do jakich głębokości czy jakie wymagania musi spełnić osoba, którą zatrudniamy jako ratownika – te i wiele innych cennych informacji Pan Skrzyniarz przedstawił niezwykle zwięźle i przejrzystie.





Naczelnik Wydziału Kontrolno - Rozpoznawczego KP PSP w Kłodzku – bryg. mgr inż. Tomasz Szyszka jednoznacznie i wyczerpująco przedstawił wymagania stosowane przez PSP przy wydaniu opinii dot. zgody na realizację wypoczynku dzieci i młodzieży w obiektach noclegowych polach biwakowych i w bazie rekreacyjnej.



Ubezpieczenia turystyczne to podstawa spokojnego wypoczynku, a także spokojnej głowy jeszcze przed wyjazdem, o czym opowiedziała kierownik dolnośląskiego oddziału Signal Iduna - Elżbieta Krefta.



Konferencję zamknęła żywa dyskusja w trakcie wystąpienia Pani Joanny Król, reprezentującej Dolnośląskie Kuratorium Oświaty.

Przedstawione w czasie prelekcji często powtarzane błędy w zgłoszeniach i bogata wiedza samej prowadzącej, na pewno przełożą się na sprawniejszą organizację wypoczynku w przyszłości.

Miejmy nadzieję, że ten, jak i pozostałe aspekty organizacji wypoczynku, poruszone w czasie konferencji, przełożą się na pełne wrażeń i przede wszystkim bezpieczne wakacje, zarówno dla organizatorów, jak i uczestników.





**Serdecznie dziękujemy w imieniu organizatorów za udział w
VII Konferencji Promocji Turystyki DIT - Bezpieczne Wakacje**

Życzymy udanego sezonu turystycznego.

„ inspiruj – zwiedzaj i wypoczywaj bezpiecznie ”

W imieniu Zarządu DIT i
Klubu Pilota i Rezydenta DIT
Marek Ciechanowski
Edward Bieleńko



**DOLNY
ŚLĄSK**

PATRONAT HONOROWY
MARSZAŁKA
WOJEWÓDZTWA
DOLNOŚLĄSKIEGO

